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Na Campus Misericordiae zabrzmiał Dzwon
Miłosierdzia!

Pierwszy raz Dzwon Miłosierdzia zabrzmiał na placu przed bazyliką, tuż po poświęceniu.
Tego samego dnia wieczorem usłyszano go w Brzegach, tuż obok miejsca, gdzie papież
Franciszek odprawi Mszę św. dla uczestników Światowych Dni Młodzieży. 

Uroczystego odsłonięcia Dzwonu dokonał  Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, Artur Kozioł
wraz z licznie zgromadzonymi mieszkańcami. Ważny wymiar wydarzenia podkreśliły zastępy
młodych strażaków z międzynarodowymi flagami, młodzież w strojach regionalnych, występ
orkiestry dętej z Podstolic, a także paralotniarze szybujący po błękitnym niebie.

Ten dzwon w szczególny sposób zabrzmi wtedy, gdy przybędzie tu papież Franciszek, Ojciec
Święty. Ale on przede wszystkim będzie brzmiał wtedy, gdy będzie potrzebna pomoc. Gdy ta
pomoc stąd będzie musiała wędrować w różne zakątki naszego województwa, kraju czy
świata - podkreślił Artur Kozioł.

 

Dzwon, ważący 500 kg, brzmi w tonacji a1  -  częstotliwości dźwięku zbliżonej do tej, w jakiej
mówimy lub śpiewamy. Dzwon o tym rozmiarze i w tej tonacji charakteryzuje również to, że
częstotliwość uderzeń na minutę jego serca jest zbliżona do bicia ludzkiego serca. Dokładnie
taki sam jest wawelski dzwon Jan Paweł II.

Na Dzwonie  Miłosierdzia widnieją  herby papieży Franciszka i Jana Pawła II, herb
metropolity krakowskiego kard. Stanisława Dziwisza oraz symbol Światowych Dni
Młodzieży.  Z jednej strony  Dzwon Miłosierdzia jest dostojny i niezwykle okazały, a z drugiej
– biorąc pod uwagę postać Ojca Świętego Franciszka –  skromny.

Dzwon Miłosierdzia odlany został w Przemyślu w Pracowni Ludwisarskiej Jana
Felczyńskiego, a zawieszenie i napęd wykonała firma Rduch Bells&Clocks z Czernicy.

Zwieńczeniem niedzielnej uroczystości był koncert papieski pt. „Miłość trwa”, który odbył się
w hali 7R Logistic. Wystąpili na nim: Wielicka Orkiestra Kameralna pod dyrekcją Piotra
Piwko, Chór im. Jana Pawła II ze Strumian, chór „Camerata” oraz wielu solistów, m. in.
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OFM z zespołem.

 


